
EMMAUS HELSINGFORS rf:s VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025  

Emmausrörelsen fick sin början i Frankrike 1949 i en kampanj för att hjälpa bostadslösa som led 
under en sträng vinterköld. Under åren som gått har Emmaus vuxit till en internationellt aktiv 
rörelse med 450 grupper som verkar i 43 länder. Emmaus bjuder in människor – både bättre och 
sämre lottade – att jobba tillsammans för att hjälpa de mest utsatta i deras omedelbara nöd och 
stödja dem i kampen för ett gott, icke-diskriminerande och jämlikt liv. Emmaus är en religiöst och 
politiskt obunden organisation 

Emmaus Helsingfors grundades år 1966. Föreningen är tvåspråkig och får sina intäkter från 
loppmarknadsverksamhet, som huvudsakligen drivs med hjälp av frivilliga. Varorna som säljs fås 
som donationer. Loppmarknaderna erbjuder både frivilliga och anställda medarbetare en 
meningsfull arbetsgemenskap och en möjlighet att vara till hjälp. Med hjälp av frivilligarbetet delar 
Emmaus ut av sina inkomster till solidaritetsarbete i hemlandet och utomlands. En viktig stödform 
är också att sysselsätta personer som inte på egen hand hittar arbete och utkomst. Det här siktar 
bland annat våra olika stödanställningsåtgärder till.  

År 2025 fortsatte Emmaus Helsingfors sin verksamhet för att främja ett fredligt och 
människovärdigt liv inom ramen för den internationella Emmausrörelsen, med beaktande av de 
värden och prioriterade områden som Emmaus valt: rätt till utbildning, hälso- och sjukvård samt 
rent vatten, etisk finansiering, arbete mot människohandel samt fri rörlighet. Emmaus Helsingfors 
har preciserat sina värden som solidaritet, gemenskap och ansvar. Vi beaktar i all vår verksamhet 
vårt miljöansvar och går in för att ordna all vår verksamhet med ett så litet koldioxidavtryck som 
möjligt. 

 
VAD VI PLANERADE OCH VAD SOM BLEV GJORT  

År 2025 fortsatte Rysslands anfallskrig mot Ukraina och kriget i Mellanöstern. Det dystra 
internationella läget, nedskärningarna som Finlands regering riktat mot de fattigaste ute i världen 
och i hemlandet samt de alarmerande klimatnyheterna lade sin skugga även över vår verksamhet. 
Vi emmausvänner behövdes fortfarande som budbärare av hopp, gemenskap och uthålllighet. 
Situationen i Ukraina och Gaza samt nedskärningarna i statsunderstödet till medborgarrörelserna i 
vårt land beaktades i de beviljade understöden.  

I Finland var problemen i samband med återvinning och återanvändning av textilier fortfarande 
centrala inom den cirkulära ekonomin. Berg av kläder ackumuleras eftersom återvinningen av 
avlagda textilier inte fungerar. Vi utvecklade egna koncept för att hantera överskottet av textilier. 
Vi deltog i nätverket för cirkulär ekonomi RENET och vi har ett försäljningsställe på Second Hand 
Market, den gemensamma butiken för företagare inom cirkulär ekonomi, i köpcentrumet Redi. Vi 
deltog 5.2 i ett textilwebinarium, ordnat av Emmaus Europa, under temat ibruktagning av 
obligatorisk separatinsamling av textiler och EPR (Extended Producer Responsibility), ett system 
för textilier inom EU. 

 
Hur vi uppnådde målsättningarna:  

Mål 1. Att stöda människor i allra mest utsatt ställning inom huvudstadsregionen, bland annat 
genom att erbjuda ekonomiskt stöd via organisationer samt möjligheter till stöd- och 
frivilligarbete. > Målet nåddes. De planerade understöden till organisationerna betalades. Till 
huvudstadsregionens aktörer inom socialväsendet donerade vi kläder, skor, textilier och andra 



artiklar, sammanlagt 104 kollin för att delas ut bland behövande. Vi erbjöd möjligheter till 
stödarbete, frivilligarbete och olika slags praktikperioder. 

Mål 2. Över 20 % av försäljningsintäkterna riktas till internationellt och inhemskt solidaritetsarbete. 
> Målet uppnåddes. Understödens andel av bruttoförsäljningen var 20 %. 

Mål 3. Vi samarbetar aktivt med de övriga företagarna och vd:n för att utveckla verksamheten på 
SHM Store i köpcentrumet Redi.  
> Målet uppnåddes. Situationen på SHM Store var på många sätt utmanande under året, men vi 
lyckades fortsätta verksamheten. Vi samarbetade aktivt med ledningen och de övriga aktörerna. 
Mål 4.   Vi ger de planerade understöden till utländska och inhemska stödmål.  
> Målet uppnåddes. Alla planerade stöd betalades.   
Mål 5. Vi satsar särskilt på att finna nya frivilliga, på att hålla de nuvarande frivilliga engagerade och 
på välmåendet hos alla frivilliga medarbetare och de anställda som gör frivilligarbetet möjligt. 
> Målet uppnåddes.  Vi utvecklade arbetssätten för de frivilliga och de anställda och trivslen 
förbättrades enligt en gemensamt uppgjord plan. Vi förnyade mottagandet och introduktionen av 
frivilliga och skrev nya arbetsinstruktioner. 
Mål 6. Social sysselsättning: att fortsätta den rehabiliterande arbetsverksamheten, erbjuda 
sysselsättningssamarbete, arbetsprövning för personer som har svårt att få jobb och för 
invandrare, praktikplatser och arbetslivsorientering samt sommarjobb för ungdomar.  
> Målet uppnåddes delvis. Den rehabiliterande arbetsverksamheten fortsatte inte, men nog de 
övriga formerna av social sysselsättning.  
 
STÖDVERKSAMHET  
Utvecklingssamarbete  

Peru, Svalorna / Cuna Nazareths daghem och återvinningscentralen Traperia, 3 500 €  

Vårt långvarigaste stöd har riktats till daghemmet Cuna Nazareth i utkanten av Lima. Daghemmet 
har cirka 150 barn i åldern 1–5 år från fattiga familjer. Personalen består av 15 personer. Cunas 
högklassiga och individuella undervisning baserar sig på de engagerade medarbetarna. Barnen och 
familjerna stöds helhetsbetonat genom att de erbjuds bland annat psykologiska och sociala 
tjänster. Daghemmet har även en danslärare som ordnar dans och andra aktiviteter för barnen. Så 
här försöker man på peruanskt vis underhålla en positiv energi och framtidstro. Dessutom 
övervakar man barnens hälsotillstånd med hjälp av stödet, och barn som lider av anemi får också 
extra näring (järntillskott). På grund av det alltmer kritiska läget i Venezuela har daghemmet tagit 
emot allt flera barn från venezuelanska flyktingfamiljer. Under året har Cuna Nazareth stärkt 
samarbetet med flera lokala intressentgrupper. Vi stödde daghemmet med 3 000 €. 

Organisationen Cuna Nazareth har dessutom en liten loppmarknad i Chorillos samt 
återvinningscentralen Traperia i Pachacamac, som har haft en svår situation de senaste åren. På 
Traperia reparerar man också och klär om möbler. Där finns sex avlönade arbetstagare. För  
övervakning och rapportering av det ekonomiska stödet till Cuna Nazareth beviljade vi U-
landsföreningen Svalorna 500 €.   
 
Nepal, Svalorna / Projektet Sahara Nepal, 5 000 € 

Vi fortsatte stöda U-landsföreningen Svalornas projekt (2021–2026) för att förbättra 
livsmedelssäkerheten, hållbara näringar och påverkningsmöjligheterna för kvinnor i 
landsbygdskommunen Masta i Nepals Fjärran Västern. Organisationen Sahara Nepal ansvarar för 



projektet. Under året har man stärkt producentgrupperna och kvinnornas egenmakt, främjat 
hållbart jordbruk och boskapsskötsel samt understött hållbart utnyttjande av naturresurserna 
genom att utbilda grupper som utnyttjar skogen. Dessutom förbättrade man gemenskapernas 
hälsa och hygien med hjälp av olika slags utbildningar och kampanjer för att öka medvetenheten 
samt genom att dela ut rökfria spisar och bygga avfallsbränningsstationer. Ca 450 personer får 
direkt nytta av projektet, av dem är största delen kvinnor. Vi stödde projektet med 5 000 €. 

 Sri Lanka, Svalorna / Projektet Skydd av biodiversiteten genom utveckling av hållbara 
försörjningsformer, 2 000 € 
Vi fortsatte stöda projektet, som inletts 2023. Syftet är att värna om mångfalden, utveckla hållbara 
försörjningar och minska skadorna som orsakas av elefanter i distrikten Anuradhapura och Badulla 
på Sri Lanka. För projektet svarar organisationen Centre for Environmental Justice (CEJ). Under 
året publicerades heltäckande biodiversitetsundersökningar inom båda projektområdena, och ett 
nytt verktyg för bedömning av miljökonsekvenser lanserades i samarbete med lokala experter och 
miljöskyddsmyndigheter. Alternativa miljöhållbarare näringar främjades också med hjälp av olika 
slags försörjningsutbildningar och mikrolånsgrupper. Gröna stängsel piloterades för att minska 
elefantskadorna och öka miljömedvetenheten hos grupperna. Projektet gagnade direkt ca 500 
människor inom de två distrikten under året. Antalet indirekta nyttotagare var drygt tusen. Vi 
stödde projektet med 2 000 €. 
 
Indien / Svalorna i Sverige, 2 000 € 

Genom Svalorna i Sverige stödde vi med 2 000 € organisationen Grameena Mahila Okkutas projekt 
för att stärka kvinnornas egenmakt och ekonomiska, sociala och politiska ställning i södra Indien, i 
samhället och i hushållet. Understödet gavs på grund av att Svalorna tll följd av den svenska 
regeringens kraftiga nedskärning i anslagen för utvecklingshjälp förlorat betydande statsbidrag. 
 
Emmaus Internationals gemensamma solidaritetsmål, 1 400 € 

Under festivalen Världen i byn 24–25 maj i Södervik ordnade vi en solidaritetsförsäljning för 
Emmaus Internationals solidaritetsfond. Den inbringade 1 378 €, som vi avrundade uppåt till ett 
bidrag på 1 400 €. 

 
Stödmålen i Europa 
Emmaus Europas solidaritetsmål, 2 000 € 

Vi stödde Emmaus GEO-grupp i Georgien via Emmaus Europa med 2 000 € så att de kan skaffa en 
kylbil för transport av livsmedel. Gruppen delar ut mat till hjälpbehövande.  

Estland / Kati Stödcenter, “Katikoti”, 11 495 € 

Vi har redan länge understött verksamheten på grupphemmet för personer med 
funktionsnedsättningar i byn Kohila i Estland. Dess officiella namn är MTÜ Kati Tugikeskus, Kati 
Stödcenter rf. Vi använder namnen Katikoti eller Katihemmet. All hjälp utifrån är fortfarande av 
nöden för att de ska kunna erbjuda sina 15 invånare ett tryggt boende. Vi gav 5 495 € i bidrag för 
renovering och 4 500 € för verksamheten. Dessutom gav vi försäljningsinkomsten från Vändagen, 
1 500 €. Understöden användes för reparation av ventilationen och uppvärmningen, renovering av 
ett nytt tvätteri och för nödvändiga verksamhetsutgifter. Dessutom besökte representanter för 
Emmaus Helsingfors Katihemmet i juni och de besökte Helsingfors i oktober. 



 
Katihemmet erbjuder högklassig service för klienter med psykiska specialbehov inklusive tjänster 
inom specialvården: rehabilitering, hemtjänst, yrkesinriktad rehabilitering. Katihemmet och 
verkstaden har 11 anställda med arbetsavtal i sitt team. De tar hand om invånarna i grupphemmet 
och i verkstaden. Dessutom köper de deltidstjänster bland annat av en psykolog, en talterapeut, 
en konstterapeut och en speciallärare. En del av Katihemmets och stödcentrets invånare deltar i 
arbetet bland annat i tvätteriet. De får en liten ersättning för sitt arbete. I Finland kallar vi den 
arbetsersättning ("työosuusraha"). 
 
Verksamheten har spritts utanför Kohila, bland annat till kommunen Saku. Där är en del av 
klienterna barn. Klienter har bland annat kommit från barnhemmet i Haiba. Kreativitets- och 
hobbyklubbar har ordnats i daghemmen i Kohila och Saku. 
Under året var arbetscentret under renovering. Katihemmet behövde inte delta i kostnaderna 
ekonomiskt, utan det gjorde projektansökan och svarade för projektets genomförande. Statens 
stödtjänstscentrum och Kohila kommun stod för finansieringen. Vid årets slut återupptogs 
verksamheten på arbetscentret. Katihemmet planerar en s.k. förberedande klass i Arbetscentret 
för invånarna i Kohila och närområdena, där man kan studera och få arbetserfarenhet från olika 
branscher före yrkesvalet. Man planerar också en loppmarknad på arbetscentrets gård eller i 
Katihemmet. Tvätteriet flyttades på grund av renoveringen från arbetscentret till nya arbetslokaler 
och tvättverksamheten avbröts för några månader. 
 
Ett samarbete med den lokala yrkesskolan inleddes, fem invånare i Katihemmet studerar där och 
hemmets speciallärare erbjuder social rehabilitering för nio studerande med Katihemmet som 
praktikplats. Specialskolan Salu erbjuds rehabiliteringstjänster. Hemtjänsten upphörde när 
kommunen tog in den i sin egen verksamhet. I dess ställe startades en tjänst som ska erbjudas 
arbetslöshetskassan och som omfattar rådgivning och stöd för långtidsarbetslösa som söker jobb.  
 
Litauen / Missing Persons’ Families Support Centre (MPFSC), 2 000 € 
Organisationen MPFSC arbetar med att bekämpa människohandel och våld I nära relationer i 
Litauen. I organisationens grupper för unga stärker man ungdomarnas självkänsla och ökar deras 
kunskap om hur människohandeln fungerar, för att därmed förhindra att de unga faller offer för 
människohandel. Dessutom behandlar man teman kring jämställdhet mellan könen, 
könsstereotypier och våld i nära relationer. Vi stödde organisationen med 2 000 €, som användes 
för verksamhet inom flick- och pojkgrupper, sammanlagt fyra grupper. 
 
Ukraina, 4 500 €  
Vi stödde offer för kriget i Ukraina via två kanaler. På våren gav vi Kinnastupa, som verkar i Vichtis, 
sammanlagt 500 € som bidrag för transport av varor till Ukraina. För att hedra Ukrainas 
självständighetsdag (24.8) ordnade vi en solidaritetsförsäljning på våra loppmarknader den 23 och 
26 augusti, och med inkomsten 3 500 € understödde vi verksamheten i gruppen Emmaus Oselyas 
socialcentrum, som verkar i Lviv. Vi stödde också gruppen genom att tillsammans med  Emmaus 
Westervik skicka en långtradarlast varor till dem. Med i långtradaren packade vi också mat och 
hygienartiklar för 500 €.  
 
Vi deltog i Emmaus Europas Ukraina-webinarium på tredje årsdagen av kriget den 24 februari 
Representanterna för Emmaus Oselya berättade om sin situation och sin verksamhet. Vi deltog 



också i Emmaus Europas Polen-Ukraina-kollektivs distansmöte den 18 november. Där fick vi en bra 
bild av situationen i grupperna i Polen, Ukraina, Lettland, Litauen och Georgien. 
 
 
Rumänien / E-Romnja, 10 000 €  
E-Romnja är en romsk feministorganisation i Bukarest som verkar för att stärka romska kvinnors 
och flickors ställning och delaktighet i de romska gemenskaperna och i hela samhället. Vi 
understödde organisationens gemenskapsarbete på gräsrotsnivå med 10 000 €, av vilken summa 1 
500 € bestod av inkomsterna från solidaritetsförsäljningen i båda butikerna på romernas 
nationaldag den 8 april. 
 
Varutransporter till Ukraina och Lettland, 5 937 €  

Tillsammans med Emmaus Westervik skickade vi sammanlagt tre långtradare med kläder för barn 
och vuxna, hemtextilier, skor, väskor och husgeråd till Emmausgrupperna i Ukraina och Lettland. 
Emmaus Helsingfors andel var sammanlagt 1 452 kollin (14 520 kg) och 5 937 € för leverans, vilket 
inkluderar hyran för ett säcklager (3 000 €), förpackningsmaterial samt vår andel av 
fraktkostnaderna.  

 
Stödverksamhet och bidrag i hemlandet  
Vattenprojektet / Helsingfors universitets Östersjöfond, 1 500 €  

Världsvattendagen den 22 mars höll vi en solidaritetsförsäljning i båda butikerna. Inkomsten, 1 
500 €, gav vi till Helsingfors universitets Östersjöprojekt MONICOAST (MONItoring of COASTal 
habitats). Inom projektet undersöks effekterna av långtidsförändringar på biodiversitet och 
ekosystemfunktion i kustområdena. 

 
Övrig inhemsk stödverksamhet, 9 191 € 

I enlighet med Emmaus verksamhetsidé strävar vi också efter att i hemlandet stöda de mest 
utsatta. Vi gav materiellt och ekonomiskt stöd till sådana organisationer som verkar till förmån för 
bland andra bostadslösa, invandrare och papperslösa samt för naturskyddet. Vi beaktade här i 
synnerhet organisationer vars verksamhet hade försvårats på grund av minskade statsunderstöd. 

Vi gav ekonomiskt stöd till följande: Förbundet för mänskliga rättigheter 2 000 €, tidningen 
IsoNumero 1 191 €, Invandrarkvinnor, förbundet Monika-Naiset liitto ry 1 500 €, 
 Flyktingrådgivningen 1 000 €, Vailla vakinaista asuntoa (Utan fast bostad, VVA) 2 000 € och Våra 
Gemensamma Barn rf 1 500 €.  
Vi stödde sociala aktörer i huvudstadsregionen genom att donera sammanlagt 104 kollin med 
kläder, skor, textilier och andra artiklar för att delas ut. Mottagare var bland andra Hjälpcentret för 
Ukraina, VVA ry, Helsingfors mottagningscentral och Polisinrättningen i Böle. 

Under året delade vi ut sju köpkort (värde sammanlagt 140 €) till Niemikotistiftelsen och gruppen 
Ruokaa ei aseita (Food Not Bombs). Med korten kan man göra inköp på Emmaus loppmarknader.  

På loppisarna erbjöd vi arbetsprövning och arbete med lönesubvention. 

Övrig stödverksamhet, 3 626 € 

Katastrofhjälp, 2 000 € 



Vi stödde Läkare utan gränsers insamling för katastrofhjälp till Gaza med 2 000 €. 

U-landsföreningen Svalorna 1 676 € 

Svalorna tvättade på våren butiksfönstren på Drumsö och i Vallgård som talkoarbete och fick som 
ersättning intäkterna från talkodagarnas försäljning 1 626 €. Svalorna presenterade sin 
projektverksamhet under ett infomöte den 3 april i butiken i Vallgård. Dessutom köpte vi en 
trädadress av dem för 50 €. 

 
INFORMATION, STÖDKAMPANJER OCH PÅVERKANSARBETE  

Tidningen, sociala medier och solidaritetsförsäljning 
Tidningen Emmaus Nyheter utkom två gånger, i en finsk respektive svensk version. Dessutom fick 
medlemmarna och de frivilliga aktuell information om Emmaus och butikernas verksamhet och 
evenemang via e-post och WhatsApp.  
Föreningens webbplats samt Facebook- och Instagramsidor uppdaterades regelbundet. Antalet 
följare på sociala medier ökade på alla konton (föregående år inom parentes). I slutet av året hade 
Emmaus Helsingfors 707 (647) följare på Instagram och 1 365 (1 275) på Facebook. 
Drumsöbutikens Instagramkonto hade 1 460 (1 200) följare och Facebooksidan över 570 (400). 
Antalet följare på Vallgårdsbutikens Instagramkonto var 690 (610) och på Facebooksidan 190 
(178). Försäljningsstället Emmaus SHM Store hade i slutet av året ca 200 (140) följare på sitt 
Instagramkonto. 
Våra solidaritetsteman var bland annat stöd för de krigsdrabbade i Ukraina, rätten till rent vatten, 
rätten till bostad, mänskliga rättigheter samt kvinnors och barns rättigheter. Kring dessa teman 
ordnade vi solidaritetsdagar med information om respektive teman och dagarnas 
försäljningsinkomster gavs till solidaritetsmål med anknytning till temat.  

På webbplatsen och på sociala medier publicerade vi RENET-rapportens uträkningar av Emmaus 
Helsingfors miljöbesparingar.   
  
Synlighet, samarbete, evenemang och kampanjer 
Under året fick vi synlighet i flera nummer av Drumsöbladet, bland annat presenterades 
bokavdelningen i Drumsöbutiken den 22 oktober som en av Drumsö pärlor, som invånarna hade 
fått föreslå för Drumsö-Sällskapet. I januari bildades en grupp ”Kestävästi kuluttava Laru” (Hållbar 
konsumtion på Drumsö), koordinerad av Drumsö-Sällskapet och i vars verksamhet Emmaus deltog 
aktivt. Via gruppen fick vi nya samarbetspartner, bland andra Drumsö Marthor, Puoti pihlajan 
varjossa och Tuunaritarinat. Med gemensamma krafter ordnade vi den 25 oktober i Vattuniemen 
ala-aste (finska lågstadiet i Hallonnäs) ett evenemang kring cirkulär ekonomi, CircuLaru. Besökarna 
fick bekanta sig med de lokala aktörernas produkter och tjänster och delta i olika verkstäder. 
Emmaus Drumsö bidrog med tillbehör för julmys till försäljning. 
 
Vi deltog i Möjligheternas torg på festivalen Världen i byn 24–25 maj med ett eget 
försäljningsbord. På Drumsödagen den 30 maj, som ordnades på Casinostranden, deltog vi också 
den här gången med ett eget försäljningstält och en second hand-modevisning på estraden. 
Emmaus verksamhet presenterades också på ett evenemang på Luckan den 19 augusti, ordnat av 
nätverket Frivilligt på svenska och på förbundet Monika-Naisets evenemang “Naiset kotouttavat” 
(Kvinnorna integrerar) den 9 december. 
 



Fönstergalleriet i Vallgård uppläts också detta år för en temamånad i taget åt våra 
samarbetspartner och vissa konstnärer som verkar i Emmaus anda. Exempelvis ställde 
Iraiida Lukka-De Groot i augusti ut kollektionen Leikkien kokoelma: verk gjorda med olika tekniker 
av olika slags återanvända material. På hösten ställde Anne Siirtola ut sin komposition Samaa 
Rihmastoa (av samma mycel) med verk som syddes av upphittade och återanvända material. På 
hösten presenterades också  VVA ry:s, Yhteiset Lapsemme ry:s och Förbundet för mänskliga 
rättigheters verksamheter. 

Vi undertecknade Medborgararenans ställningstagande "Att satsa på frivilligverksamhet är en 
hållbar investering för samhället” och medborgarrörelsen De bostadslösas natts ställningstagande 
“Hallituksen päätökset voivat lisätä tai lopettaa asunnottomuuden – nyt on valittava suunta” 
(Regeringens beslut kan öka eller stoppa bostadslösheten – nu måste vi välja riktning). Vi var också 
med i Konsumentförbundets projekt Jaa se (Dela det), som avslutades, och vi samarbetar intimt 
med projektet Ett kolneutralt Drumsö 2030. 
 
Finlands Emmausgruppers gemensamma kampanj mot överkonsumtion 
All you need is less började i juni och den hölls framme på sociala medier och i butikerna. Vi lät 
trycka T-skjortor för personalen som arbetskläder och tygkassar sydda av vår sömmerska till 
försäljning med kampanjens namn. Tygerna till T-skjortorna och kassarna var återanvända. 
I oktober ordnade vi en för alla öppen tävling i återvinningskonst med temat  All you need is less 
tillsammans med Drumsö-Sällskapet. Man kunde leta efter material i butikernas gratishyllor. En 
publikomröstning ordnades om de verk som deltog i tävlingen. Verken visades i november i 
Drumsöbutiken, där vinnarna den 22 november belönades med gåvokort till Emmaus. 
 
  
LOPPMARKNADERNA 
Verksamhetsidé 

Emmaus Helsingfors ekonomiska grund vilar på loppmarknaderna i Vallgård och på Drumsö. Vi har 
även en egen loppisavdelning i SHM (Second Hand Market) Store i Redi köpcentrum. 
Loppmarknadsverksamheten möjliggörs av många gåvogivare. Emmaus förbinder sig i sin tur att 
återanvända eller återvinna de donerade varorna på ett så etiskt och ekologiskt sätt som möjligt. 
En del av varorna säljer vi själva på loppmarknaderna eller vid olika evenemang, och en del skickar 
vi vidare till behövande. Vi reparerar, iståndsätter eller omformar också en del av varorna. 
Inkomsterna vi får ges vidare för att stöda de sämst lottade så att de kan förbättra sina 
levnadsvillkor och få nytt hopp i sina svårigheter. I vår stödverksamhet strävar vi efter att följa 
principerna för hållbar utveckling, människors lika värde och ekologi. 

Arbetsgemenskaperna 

Våra loppmarknader är arbetsgemenskaper av frivilliga, till vilka alla olika slags människor som 
söker frivilligarbete är välkomna. Vi har organiserat mottagning och information för de 
intresserade i båda våra butiker. Vi är av många sorter: gamla och unga, män och kvinnor, 
utbildade och outbildade. Hudfärg, språk och religion spelar ingen roll. Viljan att arbeta 
tillsammans mot gemensamma mål är det centrala. Det erbjuds många olika slags arbeten, något 
för envar. I den här brokiga arbetsgemenskapen får vi själva öva oss i att glädjas åt, ibland också 
tolerera, mångfalden. Vid sidan av arbetet får vi glädjas av varandra vid gemensamma dagliga 
luncher och kaffestunder. Maten tillreds för det mesta av de anställda och ibland av frivilliga. I 



Vallgård  hade vi som lunchgäster representanter för några av våra samarbetspartner, bland andra 
VVA ry och Fredsförbundet, som berättade om sin verksamhet.  

Under året satsade vi på att hitta nya frivilliga, engagera de nuvarande frivilliga och trygga 
välbefinnandet för alla frivilliga och anställda som möjliggör frivilligarbetet. En arbetsgrupp kring 
frivilligverksamhet som tillsattes 2024 har utarbetat en plan för att förtydliga och utveckla 
verksamheten samt underlätta arbetet för de frivilliga. Planen inkluderar riktlinjer, ett 
frivilligkontrakt och ett nytt mottagningsprogram för de frivilliga. Dessutom kommer butikernas 
arbetsmiljöer att snyggas upp och göras så säkra som möjligt. Vi strävar efter att skapa/bibehålla 
trygga arbetsförhållanden där varje frivillig kan vara sig själv, uttrycka sin egen åsikt och delta i 
olika uppgifter och beslutsfattanden. De nya riktlinjerna implementerades under år 2025. Under 
våren 2026 skall frivilligkontrakten undertecknas och det nya mottagningsprogrammet tas i bruk. 
Arbetsgruppen fortsätter sin verksamhet för att säkerställa att detta görs och att riktlinjerna 
fungerar i praktiken. 
Butiken i Vallgård var öppen i 240 (235) dagar och butiken på Drumsö i 246 (241) dagar. Som 
tidigare erbjöd vi våra kunder gratis avhämtning av större donationer. Under året gjordes totalt 95 
(72) hämtningar. Antalet kördagar var 49 (48), och till dem användes en hyrd paketbil 21 gånger. 
Antalet hemtransporter av inköp var 2 (5) och antalet egna körningar var 160 (124). 

 
Butiken i Vallgård 

Butiken i Vallgård håller öppet från tisdag till lördag, under sommaren från tisdag till fredag. På 
måndagar håller vi städ- och organisationstalkon och arbetsmöten och då är butiken stängd. En 
grupp av frivilliga, som blivit populär bland förvärvsarbetande och studenter, samlas i Vallgård på 
torsdagskvällar och Syföreningen fortsatte sin verksamhet hela året. Vi kunde under hela året 
erbjuda reparationssömnad åt våra kunder med hjälp av en sömmerska anställd med 
lönesubvention. 

I Vallgård anordnades i oktober ett Öppet hus-evenemang, där kunderna kunde ta sig en titt på 
personal- och sorteringutrymmena och höra om verksamheten. Vi planerade en outlet-avdelning i 
butiken och på den internationella återvinningsdagen den 18 mars tog vi i bruk fyndlådor, där man 
kunde hitta fördelaktiga fynd. 
En grupp elever från Förbundet för folkbildning (KSL) kom och bekantade sig med Emmaus 
verksamhet, och två personer ur gruppen arbetade sedan som frivilliga en gång i veckan under sex 
veckors tid. Ungdomar från gymnasiet Luonnontiedelukio i Helsingfors kom också vid två tillfällen 
och gjorde frivilligarbete på Emmaus, det var åtta ungdomar på våren och fem på hösten. I 
november-december besöktes vi av fyra frivilliga från Global Clinic. 
I oktober gästades vi av Yvette Gumbs, medlem i Emmaus Europas styrelse, och hennes son  
från Emmaus Bilthoven i Nederländerna.  
 
Butiken på Drumsö 

Butiken var öppen från tisdag till lördag året runt. På måndagar hölls en gång i månaden en talkodag och 
ett arbetsmöte. Den 17 maj organiserade vi en insamlingstur för donerade varor på Drumsö, där en 
minibuss stannade vid sex olika adresser för att plocka upp hushållsartiklar av mindre format. Från slutet av 
maj till slutet av augusti organiserade vi utomhusloppmarknader på Heikasplatsen. Loppmarknaderna 
anordnades varannan lördag från kl 10 till 14, om bara vädret tillät. Försäljningsställena var kostnadsfria, 
men förhandsanmälan krävdes via e-post. Varor som förblivit osålda fick Emmaus ta emot som donationer. 



I början av oktober fyllde Drumsöbutiken på Heikasvägen fem år. Jubileet firades den 11 oktober 
med en realisation och en Öppet hus-dag, där de frivilliga vid en kaffeservering berättade om 
verksamheten och sitt eget arbete. Hanna Kärkinen (Fintagea) besökte butiken den 29 november 
för att presentera sin bok “Rakkaudesta kirppistelyyn”, där också Emmaus nämns. Hon donerade 
ett exemplar av sin bok åt oss och nämnde vår butik i sin TV-intervju. I slutet av november besökte 
vi Drumsö församlings familjeklubb för att ge en presentation av barnfamiljers saker och 
möjligheterna att återanvända dem. Luckorna till butikens julkalender öppnades traditionsenligt 
på Instagram och i Facebook varje morgon under öppningsdagarna i december. Bakom luckorna 
gömde sig ett produkttema eller erbjudande för dagen ifråga. Dessutom uppmärksammade vi 
Vändagen i form av en Vänvecka med överraskningar eller erbjudanden för var dag. 

Vi hade 55 362 kunder under året (+ 10,5 %), varav 18 078 (+ 6 %) var betalande kunder. Antalet 
gåvogivare varierade mellan 527 och 672 varje månad, och var totalt 7 241 (-3 %). 

Under året fortsatte samarbetet med Arkeni Studio, Flowery, Kaarna Living, köpcentrumet Lauttis,  
kaféet Mutteri, Drumsö seniorhus,  Drumsö församling,  Lågstadieskolan Vattuniemen ala-asteen 
koulu samt Drumsö-Sällskapet och dess projekt Ett koldioxidneutralt Drumsö. I samarbete med 
Drumsö-Sällskapet, Marthorna på Drumsö och verkstaden”Korjauskaupunki” startade vi 
reparationsevenemangen ”Laru korjaa” (Drumsö reparerar), som var öppna och kostnadsfria för 
alla, och till vilka handarbetsmaterial donerades från butiken på Drumsö. 

 
Vår avdelning på SHM Store 

Vi var fortfarande engagerade i den gemensamma butiken för företagare inom cirkulär ekonomi, 
SHM Store, med en egen avdelning på 11 kvadratmeter i Redi köpcentrum. Vi valde de bästa 
artiklarna från butiken i Vallgård till försäljning: bl.a. kläder, accessoarer, skor och väskor, samt 
hemtextilier och kärl av finländsk design. Artiklarna fördes dit av frivilliga ett par gånger i veckan 
och en gång i månaden transporterades större partier med bil. SHM Store höll öppet måndag till 
fredag 10–20, lördagar 10–18 och söndagar 12–18. Vi deltog i Fashion Models modevisning för 
blivande modeller den 14 december, tillsammans med fyra andra entreprenörer från SHM Store. 
Helena Piipponen valdes till suppleant i SHM Stores kooperativa styrelse. 

  
PERSONAL OCH FRIVILLIGA 

Anställda och praktikanter 

Anu Hyle arbetar som föreningens verksamhetsledare. I Vallgård arbetar Derek Allan som 
heltidsanställd butiksföreståndare och på Drumsö arbetade Reija Wihinen som deltidsanställd 
butiksansvarig fram till början av april då hon tog emot heltidsarbete. Butikerna i Vallgård och på 
Drumsö hade totalt tre anställda med lönesubventioner, två butiksbiträden och en sömmerska.  

Via läroanstalter fick vi till butiken i Vallgård  två personer i arbetsträning (samarbetspartner var 
yrkesinstituten Live och Luovi), två TET-praktikanter, en TEPPO-praktikant, en arbetspraktikant och 
en yrkesexamensstuderande i logistik (med Stadi yrkesinstitut som partner). Under sin praktik 
utförde han sitt yrkesprov i mottagning och lagring av varor, som är en del av examen. Vidare hade 
vi en person som utförde samhällstjänst, en ung sommarjobbare anställdes med stöd från 
kampanjen ”Kesäduuni OP” och en annan via Vanda stads Sommarsedel. 
  



Drumsöbutiken hade två TET-praktikanter under året, en språkpraktikant, en i arbetsprövning och 
en sommarjobbare genom kampanjen Kesäduuni OP. Sammanfattningsvis kan vi säga att Emmaus 
Helsingfors under året erbjöd arbete åt totalt tre heltidsanställda och tre deltidsanställda, tre 
sommarjobbare, tre personer med lönesubvention, en i arbetsprövning, tio praktikanter och totalt 
109 frivilliga. 
 
De frivilligas arbetsinsats 

I Vallgård arbetade 72 (79) frivilliga 9 796 (8 850) timmar i butiken och ytterligare 330 (416) timmar 
i syföreningarna, totalt 10 126 (9 266) timmar. På Drumsö arbetade 37 (33) frivilliga sammanlagt 
4 505 (3 946) timmar i butiken. 370 (260) timmar frivilligarbete utfördes på SHM Store. 
Hämtningstjänsten hade 49 (48) kördagar, under vilka de frivilliga arbetade 480 (360) timmar. 
Dessutom lades 70 (60) timmar på att packa lastbilen. De frivilliga utförde ca 500 timmar 
administrativt arbete och ca 280 timmar informationsrelaterat arbete. 

De frivilligas arbetsinsats uppgick således år 2025 till totalt ca 16 300 (14 500) timmar, eller ca 313 
(280) timmar per vecka. Mätt i pengar, med 14 euros timlön, uppgår arbetets värde till 228 300 € 
(203 000 €). Utan denna massiva frivilliginsats skulle Emmaus solidaritetsarbete inte vara möjligt! 

Under året strävade vi efter att rekrytera fler nya frivilliga till vår verksamhet. Vi deltog i två 
evenemang för rekrytering av frivilliga: ett som anordnades av nätverket Frivilligt på svenska på 
Luckan samt förbundet Monika-Naisets evenemang ”Kvinnor integrerar”. Vi informerade även om 
möjligheter till frivilligarbete på tjänsten Vapaaehtoistyö.fi. Nya frivilliga anmälde sig genom att 
ringa, via webbplatsen och genom att besöka våra loppmarknader. Vallgård kontaktades under 
årets lopp av 48 (52) nya personer som var intresserade av frivilligarbete, och av dessa började 14 
(17) som frivilliga. Vid årets slut var fortfarande 5 (10) av dem engagerade i verksamheten. På 
Drumsö var 10 (9) nya frivilliga engagerade i verksamheten under året. De nya frivilliga 
välkomnades av Anna Sammalkorpi och Anu Lähde i Vallgård och av Reija Wihinen på Drumsö. 
 
På Emmaus Helsingfors rekreationsdag den 13 maj gjorde vi en tur till utställningscentret WeeGee 
i Hagalund. Under ledning av en guide fick vi bekanta oss med Karin Hellmans konstnärliga arbete. 
Vi åt lunch tillsammans och fick även se andra utställningar. Deltagarna var 25 till antalet. Julfesten 
hölls i Vallgårdsbutiken lördagen den 13 december. Den läckra serveringen ordnades som 
knytkalas och i festen deltog 25 personer. 

  
EKONOMI 

Försäljningen år 2025 i butiken i Vallgård var 131 179 € (129 896 €) och på Drumsö 167 596 € (170 
539 €). (Siffrorna i parentes är jämförelsevärden från år 2024.) Dessutom fick vi inkomster på 
22 106 € (20 293 €) från vårt försäljningsställe SHM Store i köpcentret Redi och 1 951 € från 
evenemangsförsäljningar. De sammanlagda försäljningsintäkterna på 322 833 € (322 706 €) var 
något större än budgeterats. Förutom försäljningsintäkterna bestod föreningens totala inkomster 
på 372 769 € (361 745 €) av medlemsavgifter 2 212 € (1 841 €), räntor och dividender 1 955 € (3 
098 €) och sysselsättningsstöd 45 769 € (33 500 €). Av de olika produktgrupperna inbringade 
kläder för vuxna mest på båda loppmarknaderna, 27 % (28 %) i Vallgård och 30 % (29 %) på 
Drumsö. Den näst största produktgruppen var i Vallgård husgeråd, 19 % (14 %), och på Drumsö 
böcker, 19 % (18 %). Dagsförsäljningen i Vallgård var i genomsnitt ca 544 € (553 €) och antalet 
betalande kunder var 83 (82). På Drumsö var dagsförsäljningen 679 € (708 €) och antalet 



betalande kunder var 74 (71). Den genomsnittliga köpesumman per kund var lite under 7 € (7 €) i 
Vallgård och lite mer än 9 € (10 €) på Drumsö.  

Verksamhetsutgifterna uppgick till 381 845 € (389 196 €). När dessa dragits av från inkomsterna 
uppvisar resultatet ett underskott på 9 076 € (27 451 €).  

I medlemsavgifter till Emmaus International, Emmaus Europa, Emmaus Finland, Svalorna, Fingo, 
Medborgararenan, RENET, Eetti ry och Finsk Handel betalade vi sammanlagt 8 250 €. 
Medlemsavgifterna till Emmaus International och Emmaus Europe är bundna till våra 
försäljningsintäkter. 

Totalt gavs 64 201 € (110 201€) i penningdonationer. Beloppet motsvarar 20 % (34 %) av våra 
försäljningsintäkter, vilket vi satt som mål. I detta sammanhang bör noteras att det högre 
bidragsbeloppet (och procentandelen) år 2024 berodde på att vi det året fattat beslut om att 
använda det ackumulerade överskottet från tidigare år till ytterligare bidrag. De största 
biståndsmottagarna var Katihemmet i Estland och människorättsprojektet E-Romnja i Rumänien. 
17 % (29 %) av alla penningdonationer gick till hemlandet. 

 
Tabell: Sammandrag över ekonomi och personal 

Räkenskapsperiod 2025 2024 2023 

Totala inkomster 372 769,03 € 361 745,19 € 393 248,43 € 
Totala utgifter - 381 844,70 € - 389 195,93 € - 359 795,64 € 
Över-/underskott - 9 075,67 - 27 450,74 € 33 452,79 € 
Personalantal 5,5 5 5 
Självförsörjningsgrad 95,9 % 95,5 % 95,8 % 
  
 
Föreningens apparatur förnyades genom inköp av två begagnade bärbara datorer, två nya 
mobiltelefoner och en ny kopieringsmaskin och skanner.  
  
FÖRVALTNING 

Föreningens medlemsantal var 164 (162). Styrelsens ordförande var Hanna-Leena Nuutinen och 
övriga ledamöter var Phillip (Phill) Lewis (vice ordförande), Marjo Julin (sekreterare), Pauline (Pola) 
Stenberg (kassör), Marja Keskitalo-Ojala, Helena Piipponen, Kati Ukkonen, Tuula Vessonen och Eva 
Wahlström. Styrelsen sammanträdde nio gånger och man kunde delta i mötena på distans. 

  
Föreningens vårmöte hölls i butiken på Drumsö den 29 april. Mötet godkände 
verksamhetsberättelsen och bokslutet för 2024 och beviljade ansvarsfrihet för styrelsen för 2024. 
Nio medlemmar deltog i mötet. 
Föreningens höstmöte hölls i butiken på Drumsö den 24 november. Budgeten och 
verksamhetsplanen för 2026 godkändes och man valde ordförande och styrelse för 2026. Under 
mötet presenterade Heikki Ahava en lägesrapport av arbetsgruppen som utreder framtiden för 
Drumsö loppmarknadsbutik. I mötet deltog 17 personer, varav 14 var medlemmar. Efter mötet 
gavs en presentation av E-Romnjas arbete i Rumänien. Den framfördes av organisationens 



medarbetare Anca Nica från Rumänien och Marjaana Toiviainen, en representant för Helsingfors 
Diakonissanstalt. 
 
 
SAMARBETE OCH MEDLEMSKAP 
 
Under året deltog vi aktivt i Emmausrörelsens verksamhet på olika sätt. Vi fick synlighet när 
Emmaus International introducerade de finländska Emmausgrupperna på sina sociala 
mediekanaler i juli. 
Emmaus Finlands årsmöte ägde rum  i butiken i Vallgård den 15 mars och i samband med detta 
hölls ett Emmaus Finland-seminarium. Från Helsingfors valdes Anu Lähde att fortsätta som 
ordförande för Emmaus Finland och Pauline Stenberg valdes till styrelseledamot. Vid seminariet 
behandlades aktuella nyheter från grupperna och man förde en diskussion om situationen för 
papperslösa migranter. Dagen avslutades med funderingar över vad fred är och hur vi kan främja 
den i Emmaus. Grupparbetet leddes av verkställande direktören Laura Lodenius och utbildaren 
Elina Niinimäki från Finlands Fredsförbund. Antalet deltagare var 16. 
 
I Emmaus Finlands höstseminarium i Mariehamn den 3–4 oktober deltog över 30 personer, varav 
åtta från Helsingfors. Representanter för två grupper från Sverige var också närvarande. 
Deltagarna fick bekanta sig med Emmaus Ålands verksamhet och butiker och diskutera 
gemensamma frågor. Gästföreläsare var Emmaus Europas verksamhetsledare Eve Poulteau, och 
man diskuterade Emmaus framtid på basis av hennes presentation. Seminariet föregicks av ett 
styrelsemöte för Emmaus Europa på Åland den 1–3 oktober. 
Emmaus Helsingfors är medlem i Fingo rf, en takorganisation för finländska organisationer som stöder 
utvecklingsländer, och kollektivmedlem i U-landsföreningen Svalorna. Vi är också medlem i 
frivilligorganisationernas takorganisation Medborgararenan och kooperativet Second Hand Market, 
och deltar i nätverket för cirkulär ekonomi (RENET). I januari gick vi med i Eetti ry. Emmaus Helsingfors 
hör till Nätverket för papperslösa och till arbetsgivarorganisationen Finsk Handel. 

   
DE VIKTIGASTE RISKERNA OCH OSÄKERHETSFAKTORERNA I VERKSAMHETEN 

Emmaus Helsingfors rf:s verksamhet och ekonomi står på en solid grund. Självfinansieringsgraden 
är hög och föreningen har sparade medel som fungerar som en buffert vid eventuella 
exceptionella situationer. Ekonomin bygger helt på de egna inkomsterna, så den påverkas inte av 
till exempel nedskärningar i bidrag som beviljas frivilligorganisationer av den finska regeringen. 
Personalsituationen är stabil vad gäller både fast anställda och visstidsanställda. Ett stort antal 
frivilliga är involverade i verksamheten, och glädjande nog kommer det fler frivilliga till hela tiden. 

Utmaningen för oss och andra finländska återvinnings- och återanvändningsaktörer är 
ineffektiviteten i bearbetningen av kasserade textilier. Av denna anledning samlas stora mängder 
textilier i butikerna. Alternativa lösningar har sökts och vi har hållit läget under kontroll, till 
exempel genom att utöka gratisutdelningen och fortsätta skicka material till utlandet. En 
övergripande lösning på situationen kräver dock strategiska beslut på nationell nivå. Sådana 
hoppas och väntar vi på.  

Föreningen äger butiken jämte sorteringsutrymmena i Vallgård och bostadsbolaget är ekonomiskt 
stabilt. Butiken på Drumsö befinner sig däremot i hyrda lokaler, i en fastighet som enligt 
planändringen är en rivningsbyggnad. Planändringen har överklagats, så ärendet går nu vidare i 



rättsinstanserna och vi har ingen information om hur länge behandligen pågår. Det står dock klart 
att butiken i något skede måste flyttas annanstans. Vi följer med situationen noggrant och under 
hösten 2025 tillsattes en förberedningsgrupp med uppdrag att ta fram olika framstegsmöjligheter 
och på detta sätt främja hittandet av nya lokaler. 

Renoveringen av Backasgatan från november 2025 till november 2027 kommer att orsaka stora 
trafikproblem och mindre trafik kring butiken i Vallgård. Det är möjligt att detta kommer att resultera i en 
minskning av antalet kunder och därmed också en minskning av försäljningsinkomsterna. Detta har vi 
beaktat vid upprättandet av budgeten för 2026. Vårt försäljningsställe i SHM Store i köpcentret Redi 
kommer att påverkas av renoveringen av Tågvägens metrobro mellan Fiskehamnen och Sörnäs under 
2026–2028. Avbrotten i metrotrafiken, som krävs för renoveringen av bron, kommer att börja i slutet av 
våren 2027 och sannolikt pågå sju månader. Ersättningstrafiken kommer att ordnas med bussar, men det är 
rimligt att anta att antalet kunder kommer att minska under metrouppehållet. Situationen kommer att 
beaktas i planeringen för 2027. 

 

BEDÖMNING AV DEN FRAMTIDA UTVECKLINGEN 

Emmaus Helsingfors bedömer att vi kommer att fortsätta verksamheten som tidigare i enlighet 
med våra mål och principer. Återanvändning och återvinning är allt mer betydande trender i 
samhället så behovet av verksamheten är lätt att motivera. I Emmaus verksamhet läggs stor vikt 
vid att styra en betydande del av inkomsterna till att hjälpa människor i nöd, och det är här vi 
skiljer oss från många andra liknande aktörer. Detta kan ses som en fördel för oss. Vi har också 
aktivt nätverkat med olika återvinnings- och utvecklingsorganisationer och med andra 
Emmausgrupper. Detta stöder vår egen verksamhet och ökar dess synlighet. 

 
TILL SLUT 

Emmaus arbetsgemenskap är för många av oss som ett andra hem. Vi inom Emmaus förenas av 
viljan att tillsammans verka för en rättvisare värld. Emmausgemenskapen är också gästfri: alla är 
välkomna, alla behövs. Till våra gemensamma solidaritetstalkon bjuder vi också in donatorer och 
kunder. På loppmarknaderna får övergivna föremål ett nytt värde, människor som känt sig 
övergivna finner en ny mening med sitt liv och som ett resultat av vårt gemensamma arbete kan vi 
för vår del medverka till en hållbarare framtid. Tack till er alla som donerat varor, till kunderna på 
våra loppmarknader och till våra anställda och frivilligarbetare! Det är er förtjänst att vi har kunnat 
erbjuda hjälp och stöd till behövande både nära och fjärran. 

 
  
 


